
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.184 

 
OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO VIABILITA' DELLE STRADE COMUNALI: 

CUCCIA E CAPPELLA MORERI 

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE - CUP D71B12000200002 

CIG 4469497998 

              

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì TRENTUNO del mese di DICEMBRE alle ore 11.30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.   184    del  31/12/2012  

 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO VIABILITA' DELLE STRADE 

COMUNALI: CUCCIA E CAPPELLA MORERI 

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE - CUP 

D71B12000200002 CIG 4469497998 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 

per quanto concerne la regolarità tecnica : 

 il responsabile del servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 

49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 in ordine alla regolarità contabile 

 il responsabile di Ragioneria, (art, 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni). 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore ai Lavori Pubblici Giacomo Marcello; 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale ha conferito incarico al Geom. FALCO 

SERGIO dello Studio Falco e Associati di Bricherasio per l’esecuzione del progetto dei 

lavori in argomento con determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 124 del 

01.08.2012;  

 

CONSIDERATO che con nota pervenuta in data 12.12.2012 

e 21.12.2012 il progettista Geom FALCO SERGIO di Bricherasio ha presentato il progetto 

preliminare dei lavori in argomento costituito dai seguenti elaborati: 

- Tav 1 e 2 – planimetria – sezioni – documentazione fotografica 

- Relazione tecnico illustrativa; 

- Computo metrico estimativo; 

- Stima dei costi 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

- Opere in appalto non soggette a ribasso:   €uro   43.630,50 

- Oneri per la sicurezza:            €uro        800,00 

- TOTALE OPERE IN APPALTO:           €uro   44.430,50 

- IVA10% su opere in appalto:             €uro     4.443,05 



- Indennità di esproprio:      €uro        100,00 

- Spese Tecniche compresa Cassa Geometri  

           ed IVA:       €uro   10.723,71 

- Imprevisti ed arrotondamenti:    €uro           23,51 

- Indennità R.U.P.:     €uro        279,24 

per un totale complessivo di progetto di €uro 60.000,00; 

 

Considerato che il progetto preliminare è stato verificato ai sensi degli artt. dal 

45 al 54 del Dpr n. 207 del 05.10.2010 in data 21.12.2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il progetto preliminare dei lavori in argomento redatto 

dal Geom FALCO SERGIO dello Studio Tecnico Falco e Associati con sede in 

Piazza Castelvecchio, n. 4, Bricherasio costituito dai dai seguenti elaborati: 

- Tav 1 e 2 – planimetria – sezioni – documentazione fotografica 

- Relazione tecnico illustrativa; 

- Computo metrico estimativo; 

- Stima dei costi 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

- Opere in appalto non soggette a ribasso:  €uro   43.630,50 

- Oneri per la sicurezza:     €uro        800,00 

- TOTALE OPERE IN APPALTO:   €uro   44.430,50 

- IVA10% su opere in appalto:    €uro     4.443,05 

- Indennità di esproprio:     €uro        100,00 

- Spese Tecniche compresa Cassa Geometri 

           ed IVA:       €uro   10.723,71 

- Imprevisti ed arrotondamenti:    €uro           23,51 

- Indennità R.U.P.:     €uro        279,24 

 

    per un totale complessivo di progetto di €uro 60.000,00; 

 

 

 



2. Di dare atto che l’importo complessivo di €uro 60.000,00 trova 

adeguata imputazione al Capitolo 74045 cod 2 08 01 01 “Ripristino viabilità 

Str. Comunali : Cuccia e Cappella Moreri” del bilancio 2012 in corso 

disponibile. 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
FV/cmr /cl 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 16-gen-2013  

 

Bricherasio, lì 31-gen-2013 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  16-gen-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 16-gen-2013 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  16-gen-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

  

 


